~---

ESTADO DE RORAIMA
/,r

\~'~`'
a
~'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 4 I~.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SME

Portaria 037/2024
BONFIM RR 20 DE NOVEMBRO DE 2024

ASSUNTO: INSTITUIÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE
TIC PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Em conformidade com o art. 10 da Instrução Normativa SGD/ME n° 94, de 23 de dezembro de
2022, a fase de Planejamento da Contratação terá início com a instituição da Equipe de
Planejamento da Contratação.

Desse modo, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, visando a dar prosseguimento à
CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE TIC indica a seguir o Integrante Requisitante para composição
da Equipe de Planejamento da Contratação:

NOME: EDINALDO ESTEVAM DE PAIVA
CARGO: TECNICO EM PLANEJAMENO E INSPEÇÃO EDUCACIONAL

Fica instituída a Equipe de Planejamento da Contratação, conforme dispõem o inciso IV do art.
22 e o inciso IV do art. 10, da Instrução Normativa SGD/ME nº 94/2022. Conforme o art. 29, § 92

da norma, uma vez verificado o alinhamento das necessidades aos respectivos Planos Diretores
de Tecnologia da Informação dos órgãos, indica-se a seguir o Integrante Técnico para

composição da Equipe de Planejamento da Contratação:

Nome: OSTERNI OLIVEIRA SILVA JUNIOR
Cargo: COORDENADOR DE PUBLICAÇÃO E TRANSPARÊNCIA

Portanto, indicam-se os seguintes Integrantes Administrativos para composição da Equipe de

Planejamento da Contratação:

Nome: CRISTIANE HENRIQUE FREIRIA ANDRES
Cargo: SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

Nome: DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA
Cargo: SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇOES E CONTRATOS

Conforme preceitua a IN SGD-MGI nº 94, de 2022, tendo em vista a pertinência da contratação,
acolhem-se as indicações dos integrantes técnicos, requisitantes e administrativos. Diante disso,

institui-se a Equipe de Planejamento da Contratação, com a designação e a composição acima

discriminadas, que deverá conduzir todas as atividades necessárias ao Planejamento da

Contratação e apoiar, no que for determinado .;Ias áreas responsáveis, a Seleção do
Fornecedor.

SECRETARI MUNICIAL DE EDUCAÇÃO

Roraima , 26 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO X N°2281

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

104/2023. ORIGEM: PROCESSO N° 070/2023 - SMAD.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
104/2023.
ORIGEM: PROCESSO N° 070/2023 - SMAD.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023-CPL. CONFORME ART.
N°24, X, da Lei N°8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -
CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADO: HIGOR DE BARROS OLIVEIRA. - CPF:
729.*** ***-04
RESPONSAVEL: HIGOR DE BARROS OLIVEIRA. - CPF:
729.148.071-O4- PROPRIETÁRIO do IMÓVEL.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato de locação de imóvel por mais 12 (Doze)
meses, contados a partir da data de 24/11/2024, para as instalações da
representação da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, na cidade de
Boa Vista, para atender as necessidades da Administração Geral da
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, e podendo ser prorrogado nos
termos do Art. 24, X, da Lei N° 8.666/93.
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SMAD. - Exercício: 2024.
Programa de Atividade: 04.122.0003.2005.0000

to de despesa: 3.3.90.36.00
G de Recursos: Recursos próprios do Municipio.

Tipo de Empenho: Estimativo.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA do 1° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 104/2023:
De 12 (Doze) meses contados a partir do dia 24/11/2024.
DATA da ASSINATURA: 21/11/2024.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:6CAAAC32

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL

N° 050/2024- SELCO - PROCESSO N° 161/2024- SMAD

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial N° 050/2024- SELCO - Processo N° 161/2024—
SMAD
A Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, através de sua Agente de
Contratação/Pregoeira, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial n° 050/2024, com data para
21/11/2024 às 10:00hs, foi DECLARADO DESERTA.
Motivo: Ausência de interessados no certame.

TO: A Contratação de serviços para fornecimento de refeições
o Prato feito (PF) e Marmitex para atender as necessidades das

Secretarias da Administração em Geral através da Secretaria
Municipal de Administração - SMAD, da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
Os interessados poderão obter mais informações na sede da Prefeitura,
na sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as
13:00hrs ou pelo e-mail: selcobonfim@gmail.com.
BONFIM/RR, em 21 de novembro 2024

ROSICLEIDE RODRIGUES
Pregoeira

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:3B7D67AA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTOS
PORTARIA 037/ INSTITUIÇÃO DA EQUIPE DE

PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE
TIC PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

Portaria 037/2024
BONFIM RR 20 DE NOVEMBRO DE 2024

ASSUNTO: INSTITUIÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO_.._
DA CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE TIC PARA -

r

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂ(J j

Em conformidade com o art. 10 da Instrução Normativa S'ìrDLME
94, de 23 de dezembro de 2022, a fase de Planejamento da
Contratação terá início com a instituição da Equipe de Planejamento
da Contratação.

Desse modo, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
visando a dar prosseguimento à CONTRATAÇÃO DE MATERIAL
DE TIC indica a seguir o Integrante Requisitante para composição
da Equipe de Planejamento da Contratação:
NOME: EDINALDO ESTE VAM DE PAIVA
CARGO: TECNICO EM PLANEJAMENO E INSPEÇÃO
EDUCACIONAL

Fica instituída a Equipe de Planejamento da Contratação, conforme
dispõem o inciso N do art. 2° e o inciso N do art. 10, da Instrução
Normativa SGD/ME n° 94/2022. Conforme o art. 29, § 9° da norma,
uma vez verificado o alinhamento das necessidades aos respectivos
Planos Diretores de Tecnologia da Informação dos órgãos, indica-se a
seguir o Integrante Técnico para composição da Equipe de
Planejamento da Contratação:

Nome: OSTERNI OLIVEIRA SILVA JUNIOR
Cargo: COORDENADOR DE PUBLICAÇÃO E
TRANSPARÊNCIA

Portanto, indicam-se os seguintes Integrantes Administrativos para
composição da Equipe de Planejamento da Contratação:

Nome: CRISTIANE HENRIQUE FREIRIA ANDRES
Cargo: SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

Nome: DEBORA MARIA SILVA DE SANTANA
Cargo: SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇOES E
CONTRATOS

Conforme preceitua a IN SGD-MGI n° 94, de 2022, tendo em vista a
pertinência da contratação, acolhem-se as indicações dos integrantes
técnicos, requisitantes e administrativos. Diante disso, institui-se a
Equipe de Planejamento da Contratação, com a designação e a
composição acima discriminadas, que deverá conduzir todas as
atividades necessárias ao Planejamento da Contratação e apoiar, no
que for determinado pelas áreas responsáveis, a Seleção do
Fornecedor.

MOZARTH MONTE FARMS
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:2842FD65

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2024-

SELCO - PROCESSO N°160/2024- SMSA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N° 049/2024- SELCO - Processo N° 160/2024-
SMSA
Data do Certame e Hora: 12/12/2024-10:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de
gêneros alimentícios diversos atender as necessidades da Secretaria
municipal de Saúde e saneamento — SMSA da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na
sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs
ou pelo e-mail: selcobonfirn@gmail.com.

BONFIM/RR, em 25 DE NOVEMBRO DE 2024

www.diariomunicipal.com.br/amr 4